
Администрация 

Щигровского района Курской области 

 

Постановление 
 

от  11 мая 2021 года № 325 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Щигровского района  

Курской области от 31.12.2014 г. № 546  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки  

пассажиров в Щигровском районе и обеспечение  

безопасности дорожного движения» 

 

               Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 

Щигровского района Курской области 

 

Постановляет: 

 

         1. Внести в постановление Администрации Щигровского района Курской области от 

31.12.2014 № 546. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в Щигровском районе и обеспечение безопасности 

дорожного движения» следующие изменения: 

        В разделе «Объемы бюджетных ассигнований» слова «2021 год – 131062,60733 тыс. руб.» 

заменить на слова «2021 год – 132062,60733 тыс. руб.»,  слова «2021 год- 500 тыс. руб.» 

заменить на слова «2021 год- 1500 тыс. руб.». 

      В разделе «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие 

пассажирских перевозок Щигровского района Курской области» слова ««2021 год- 500 тыс. 

руб.» заменить на слова «2021 год- 1500 тыс. руб.». 

      В п. 1.4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие пассажирских перевозок Щигровского района 

Курской области» слова ««2021 год- 500 тыс. руб.» заменить на слова «2021 год- 1500 тыс. 

руб.». 

       Приложение 5,6 к муниципальной программе  изложить в новой редакции. 

        2. Управлению архитектуры, строительства, ЖКХ и охраны окружающей среды 

Администрации Щигровского района Курской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Щигровского 

района в сети «Интернет». 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Щигровского района Курской области Ю.В. Летошникова. 

       4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Щигровского района Курской области                                                   Ю.И. Астахов 

 



 
Приложение 5 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки  

пассажиров в Щигровском районе и безопасности дорожного движения» 

Статус 

Наименование 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

программы 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2015г. 2016г. 2017

г. 

2018

г. 

2019г. 2020

г. 

2021 

г. 

Программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в 

Щигровском районе  и 

безопасности дорожного 

движения» 

Всего:      2518 2061,

476 

2080

,449

47 

1662

6,83

8 

65807

,958 

6605

4,68

12 

1320

62,6

0733 

 Ответственный 

исполнитель: 

Муниципал

ьный район 

            

Основные мероприятия 

Подпрограмм

а 2 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

Щигровского района 

Курской области» 

муниципальной 

программы «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров в 

Щигровском районе  и 

безопасности дорожного 

движения» 

Всего: 

 

     2218 1461,

476 

1480

,449

47 

1602

6,83

8 

0 6545

4,68

12 

1304

62,6

0733 

 Ответственный 

исполнитель: 

Муниципал

ьный район 

            



Основное 

мероприятие 

2.1 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

       1461,

476 

1480

,449

47 

4521

,650

4 

 3500

7,15

52 

 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

         7413

,784 

20092

,55 

1035

4,97

6 

2564

2,47

0 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной сети с 

сетью автомобильных 

дорог общего 

пользования 

      2218     2009

2,55 

 

2.3.1. Проектирование объекта 

в Щигровском районе 

Курской области» 

             

2.3.2. Строительство объекта в 

Щигровском районе 

Курской области» 

      2218       

2.4. «Реализация            1511 1048



регионального проекта 

«Дорожная сеть» 

5,40

8 

20,1

3733 

Подпрограмма 1 «Развитие пассажирских 

перевозок в Щигровском 

районе Курской области» 

Всего: 

 

     200,0 500,0 500,

0 

500,

0 

500,0 500,

0 

1500

,0 

 Ответственный 

исполнитель 

Муниципал

ьный район 

            

Основное 

мероприятие 

1.1 

Содействие повышению 

доступности 

автомобильных 

перевозок населению 

Щигровского района 

      200,0 500,0 500,

0 

500,

0 

500,0 500,

0 

1500

,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в Щигровском 

районе Курской области» 

Всего: 

 

      

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

100,0 

 Ответственный 

исполнитель 

Муниципальн

ый район  

            

  

 

Участник 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

Щигровского 

района  

 

      

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

100,0 

Основное 

мероприятие  

3.1 

Повышение 

правового 

сознания и 

предупреждение 

опасного 

поведения 

участников 

дорожного движения 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

100,0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение 

безопасности 

             



3.2 дорожного 

движения на 

автомобильных 

дорогах местного 

значения 

Основное 

мероприятие  

3.3 

Повышение 

эффективности 

работы служб, 

ликвидирующих 

последствия 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

             

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 6 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в Щигровском районе и безопасности дорожного движения » 

 

 

 

 

 

Статус 

 

Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 
2021 г. 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

транспортной 

системы, 

обеспечение 

перевозки 

пассажиров в 

Щигровском 

районе Курской 

области и 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Всего 2518,0 2061,476 2080,44947 16626,838 600,0 66054,6812 132062,60733 

Фед. бюджет        

Областной 

бюджет 

   5413,784  63488,381 129157,9823 

Местные 

бюджеты 

2518,0 2061,476 2080,44947 11213,0534 600 2566,3002 2904,62503 

Внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 

2 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог Щигровского 

района Курской 

области» 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

Всего 
2218,0 1461,476 1480,44947 16026,838 0 65454,6812 130462,60733 

Фед. бюджет        

Областной 

бюджет 

   5413,784 0 63488,381 129157,9823 

Местные 

бюджеты 

2218,0 1461,476 1480,44947 10613,0534 0 1966,3002 1304,62503 



транспортной 

системы, 

обеспечение 

перевозки 

пассажиров в 

Щигровском 

районе и 

безопасности 

дорожного 

движения» 

 

Внебюджетные 

источники 

       

 

Основное 

мероприятие 2.1. 

«Капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего  1461,476 1480,44947 4521,6504  35007,1552  

Фед. бюджет        

Областной 

бюджет 

     34258,034  

Местные 

бюджеты 

 1461,476 1480,44947 4521,6504  749,1212  

Внебюджетные 

источники 

       

 

Основное 

мероприятие 2.2. 

«Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего    7413,784 0 10354,976 25642,47 

Фед. бюджет        

Областной 

бюджет 

   5413,784 0 10142,424 25387,0453 

Местные 

бюджеты 

   2000 0 212,552 256,4247 

Внебюджетные 

источники 

       

 

Основное 

мероприятие  2.3. 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

Всего 

2218   4091,40326  20092,55  

Областной 

бюджет 

     19087,923  



проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

с твердым 

покрытием до 

сельских 

населенных 

пунктов, не 

имеющих 

круглогодичной 

сети с сетью 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Местные 

бюджеты 

2218   4091,40326  1004,627  

Внебюджетные 

источники 

       

 

Основное 

мероприятием 2.4. 

«Реализация 

регионального 

проекта «Дорожная 

сеть». 

 

Всего 

      104820,13733 

Областной 

бюджет 

      103771,937 

Местные 

бюджеты 

      1048,20033 



Внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 

1 

«Развитие 

пассажирских 

перевозок в 

Щигровском 

районе Курской 

области» 

Всего 200,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1500,0 

Фед. бюджет        

Областной 

бюджет 

       

Местные 

бюджеты 

200,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1500,0 

Внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 

3 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Щигровском 

районе Курской 

области в 2014-

2020 годах» 

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Фед.бюджет        

Областной 

бюджет 

       

Местные 

бюджеты 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 

источники 

 

       

 

 

 
 


	В разделе «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие пассажирских перевозок Щигровского района Курской области» слова ««2021 год- 500 тыс. руб.» заменить на слова «2021 год- 1500 тыс. руб.».
	В п. 1.4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие пассажирских перевозок Щигровского района Курской области» слова ««2021 год- 500 тыс. руб.» заменить на слова «2021 год- 1500 ты...

